
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 82, 25 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CONSEPE DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO — UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e 

tendo em vista o art. 196 do Regimento desta Universidade; o Ofício nº 100, de 17 de outubro de 

2025, da Centro de Ciências Biológicas e da Saúde — CCBS; a deliberação deste Órgão Colegiado 

em sua 11ª Reunião Ordinária de 2025, realizada no dia 25 de novembro de 2025, resolve:  

Art. 1º  Homologar a indicação dos professores Remerson Russel Martins e 

Agostinha Mafalda Barra de Oliveira para assumirem, respectivamente, a Coordenação e Vice-
coordenação do Curso de Psicologia, para mandato de 02 (dois) anos. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES


		2025-12-01T09:48:14-0300
	RODRIGO NOGUEIRA DE CODES:62534670344




